GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2020
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
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CONCEPTO

2020

2019

Flujos de Efectivo de las Actlvidades de Operaci6n
Origen

impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Soclal
Contribuclones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Blenes y Presiacién de Servicios
Particlp Apor c Incentt rivad
de la Colaboracl6n Fiscal y Fondos Dlstintos de Aporlaclones
T Asigl 168, Subsidios y Sub y
Penslones y Jubllaciones
Otros Crigenes de Operaclén

Apllcacién
Servicion Parsonalos
Maeteriales y Suminlstros
Serviclos Generales
T Internas y Asl al Sector Publico
Trasfarancias al Resta del Seclor Pablico
Subsitlod y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciopes
T aF yG Andl
Transferencias a la Seguridad Soclat
Donativos
Transfarencias al Exterior
Parlicipaclones
Agporlaclonaes
Convenlos
Otras Aplicaciones de Operaclén

Flujos Netoe de Efectlvo de las Aclividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades do Inversién

Origen
Blenes y Constr en Proceso
Blenes Musebles
Otros Origenes de Inverslon

Aplicacion
Blenes
Blenes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

ucturs y C: en Proceso

Flujos Netos de Efeclivo de las Aclividades de Inversién

Flujos de Efectivo de las Actividades de FInanclamlenio
Orlgen
Endeudamisnto Neto
Interno
Externo
Ofros Orlgenes de Financlamlento

Aplicactén
Servicles de la Deuda
Interno
Externo
Oiras Apli de f o
Flujos Netos de Efectivo por A de F

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efactivo

y Equival al Efectivo al Inicio del Ejarcicio

3,316,148,721.12

20,583,253.16

3,204,565,467.98

3,274,726,633.72

3,261,921,209.91

12,805,423.81

40,422,087 40

176,792,208.85

2,245,220.82
176,646,269.03
108,780,564 88

6,813,484.70
101,967,070 18

70,011,644.97

17.467,499.71

17,457 490.71

28,836,127.94

28,636,127.94

2,911,293,248.01

25,084,141 34

2,885,309,104 87

2,863,731,150 46

19,278,106.39
2,826,605,076.54

17,847,976.53

47,582,086 55

3,896,782.70
1,998,446.98
1,897,333.72
87,888,704 86

295,899.00
87,572,705.86

(83,872,922.16)

152,394,434.81

152,394,434 81

1,608.484.73

1,688,484.73

{11,178,628.23)

150,706,950.08

99,256,104.14
166,642,313.97

za%.m.m.n
z\

114,295,114.47

42,347,198.60

156,642,313.67

Efectivo y Equivalontor al Efectivo al Final dol Ejercicio
A\




